the life of HYPATIA

vita Hypatiae mira est. quid est Hypatiae annus natalis? nescimus, sed inter CCCL et CCCLXX nata est. In Alexandria habitabat, quae urbs magna Aegyptia erat.

pater Hypatiae erat magister qui Hypatiam multa didicit. femina docta et facunda erat, et late cognita.

femina rara eo tempore erat quod mathematicam difficilem scivit et philosophiam docuit. Hypatia libros, quos multi legebant, scripsit. etiam machinas ingeniosas fecit. valde amata erat.

sed dux malus Cyrillus, quem Hypatia vexabat, Hypatiam necare voluit. "Hypatia maga maledicta est!" dixit Cyrillus. anno CCCXV, iuvenes Hypatiam, quae in via ambulabat, ceperunt et necaverunt.

populus Aegyptius diu lacrimabat et vitam Hypatiae planxit quod Hypatiam valde amabat.

natalis – of (her) birth
inter – between
nata – born
Alexandria – big city in Egypt, now known as Eskendereyya
Aegyptius, Aegyptia – Egyptian

didicit from docere – to teach
facunda – eloquent, good at speaking
late – far and wide
rara – unusual
eo tempore – at that time
mathematica – maths

difficilis – tricky, hard, difficult
scire – to know
philosophia – philosophy
etiam – even
machina – machine

ingeniosa – ingenious, clever
necare – to kill
maledicta – cursed
diu – for a long time
plangere – to mourn